



URZĄD STATYSTYCZNY w RZESZOWIE

35-959 RZESZÓW, ul. Jana III Sobieskiego 10

Tel. 17 853 52 10, fax 17 853 51 57, e-mail: SekretariatUSrze@stat.gov.pl

Znak: OST-46-23/2014

Rzeszów, 11 kwietnia 2014 r.

**PANI/PAN DYREKTOR
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO OŚRODKA DORADZTWA
ROLNICZEGO W MODLISZEWICACH**

Urząd Statystyczny w Rzeszowie informuje, że od 2009 r. koordynuje ogólnopolskie badanie statystyczne turystycznych obiektów noclegowych. Stałym miesięcznym badaniem objęte są obiekty posiadające 10 i więcej miejsc noclegowych, a obiekty dysponujące maksymalnie 9 miejscami noclegowymi badane są metodą reprezentacyjną raz w roku.

W związku z rosnącym zainteresowaniem wynikami badań oraz wymogami EUROSTAT-u (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 692/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie europejskiej statystyki w dziedzinie turystyki), od 2010 r. zakres podmiotowy został rozszerzony o pokoje gościnne/kwatery prywatne i kwatery agroturystyczne. Informacje o ww. obiektach pochodzą z ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie prowadzonej przez urzędy gmin.

Niestety obserwujemy, że osoby prowadzące działalność agroturystyczną często uchylają się od wypełniania obowiązków sprawozdawczych, tłumacząc się brakiem czasu, małą przydatnością danych dotyczących ich obiektu, wyłączeniem ich z przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej itp.

W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc w zakresie informowania prowadzących działalność agroturystyczną o obowiązku przekazywania sprawozdań statystycznych na formularzach KT-1 lub KT-2. Badania te nie są skomplikowane merytorycznie, nie zawierają danych finansowych i wrażliwych; wymagają jedynie informacji o wykorzystaniu obiektu w danym miesiącu (liczba osób korzystających i liczba udzielonych noclegów).

Ze swojej strony zapewniamy, że dane uzyskane w badaniach są objęte tajemnicą statystyczną i są wykorzystywane wyłącznie do opracowań zbiorczych (art.10 ustawy o statystyce publicznej z dnia 29 czerwca 1995 r. - Dz. U. z 2012 r. poz. 591).

Dane pozyskiwane w oparciu o badania statystyczne są ważne dla analiz rynku turystycznego, służą do działań wspierających rozwój sektora turystycznego, a także do ewaluacji projektów i działań realizowanych z wykorzystaniem funduszy UE. GUS oraz poszczególne urzędy statystyczne prezentują dane z zakresu turystyki w różnego rodzaju publikacjach oraz Banku Danych Lokalnych.

Liczmy na Państwa wsparcie w promowaniu badań statystycznych oraz ich wyników.

Dodatkowych informacji związanych z badaniami turystycznych obiektów noclegowych udzielają pracownicy Urzędu Statystycznego w Rzeszowie, tel. 17 8535219 w. 216, e-mail: j.uchman@stat.gov.pl.

ŚODR Modliszewice

Wpłynęło dnia 14. IV 2014 r.

Nr podpis

DYREKTOR

dr Marek Cierniak-Wolan